思美传媒股份有限公司

关于公司孙公司为公司子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外担保概述

为使思美传媒股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司浙江创识灵锐 网络传媒技术有限公司(以下简称"创识灵锐")与字节跳动及其子公司保持长 期稳定的合作关系,获得字节跳动及其子公司提供的更长的付款账期,提升创识 灵锐资金使用率, 公司全资孙公司淮安爱德康寨广告有限公司(以下简称"淮安 爱德") 拟为创识灵锐与字节跳动及其子公司在 2025 年 3 月 23 日前签署的代理 商数据推广商务合作、电商营销服务商商务合作(以下简称"主合作")项下全 部债务承扣连带责任扣保,扣保期限截至主合作项下全部债务履行期届满之日后 3年止,担保额度不超过人民币6.000万元,具体担保事项以正式签署的保证合 同为准。

创识灵锐少数股东江山、厉莹以其出资比例为本担保事项提供反担保, 具体 以正式签署的反担保合同为准。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定,本次担保 事项已经公司第六届董事会第一次会议以同意9票、反对0票、弃权0票审议通 过,无需提交股东大会审议。

二、被担保方基本情况

浙江创识灵锐网络传媒技术有限公司

统一社会信用代码: 91330102557924286E

法定代表人: 江山

成立日期: 2010年07月14日

注册地址: 浙江省杭州市上城区南复路 61 号二楼 205 室

注册资本: 500 万元整

经营范围:许可项目:演出经纪(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;信息技术咨询服务;广告设计、代理;广告发布(非广播电台、电视台、报刊出版单位);广告制作;平面设计;专业设计服务;社会经济咨询服务;文艺创作;图文设计制作;计算机软硬件及辅助设备批发;计算机软硬件及辅助设备零售;电子产品销售;通信设备销售;机械设备销售;工艺美术品及收藏品批发(象牙及其制品除外);工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外);工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外);工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外);工艺美术品及补偿用品制造(象牙及其制品除外);珠宝首饰批发;珠宝首饰零售;金银制品销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

股权结构:公司持股 75%, 江山持股 21%, 厉莹持股 4%。

财务状况:截至 2022 年 12 月 31 日,创识灵锐总资产为 115,823,713.72 元, 净资产为 55,118,609.59 元,负债总额为 60,705,104.13 元,营业收入为 643,244,692.35 元,利润总额为 17,670,223.50 元,净利润为 13,146,652.45 元(以 上数据未经审计)。

创识灵锐不是失信被执行人。

三、保证合同的主要内容

- 1. 担保方: 淮安爱德康赛广告有限公司
- 2. 被担保方: 浙江创识灵锐网络传媒技术有限公司
- 3. 担保内容: 创识灵锐与字节跳动及其子公司在 2025 年 3 月 23 日前签署 的代理商数据推广商务合作、电商营销服务商商务合作项下全部债务
 - 4. 担保方式: 连带责任担保
 - 5. 担保期限: 主债务履行期届满之日后三年
 - 6. 担保金额: 不超过 6,000 万元人民币 具体担保事项以正式签署的保证合同为准。

四、反担保安排

根据相关法律法规及监管规定, 创识灵锐少数股东江山、厉莹为淮安爱德上

述担保事项提供反担保。在签署上述保证合同时,将同时与反担保人江山、厉莹 签署反担保合同。反担保人以连带责任保证担保的方式向淮安爱德提供反担保。

五、董事会意见

淮安爱德本次为创识灵锐提供担保,是创识灵锐业务发展需要,可使创识灵锐获得字节跳动及其子公司提供的更长的付款账期,提升创识灵锐资金使用率,有利于公司整体发展,本次担保不会对公司经营产生重大影响。被担保人未超出合并报表范围,担保风险在可控范围内,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

创识灵锐少数股东江山、厉莹以其出资比例为本次担保提供反担保。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及控股子公司对外担保总金额为 38,500 万元,本次担保提供后公司及控股子公司对外担保总额为 44,500 万元,占上市公司最近一期经审计净资产的 28.58%,均为合并表报范围内担保。

截至 2022 年 12 月 31 日,公司及控股子公司实际发生的担保余额为 3,780.76 万元,占经审计净资产的 2.43%。公司及控股子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

七、备查文件

1.公司第六届董事会第一次会议决议。 特此公告。

思美传媒股份有限公司董事会

2023年3月25日